
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.10.2019 № 1973
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 14.11.2013 № 619 «Об утверждении Плана действий 

по ликвидации последствий аварийных ситуаций на территории 
Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях уточнения Плана 
действий по ликвидации аварийных ситуаций на территории Сысертского 
городского округа,          

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План действий по ликвидации последствий аварийных 
ситуаций на территории Сысертского городского округа», утвержденный 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 14.11.2013 
№ 619 «Об утверждении Плана действий по ликвидации последствий 
аварийных ситуаций на территории Сысертского городского округа» 
(далее – План) следующие изменения:

1) пункт 1 Плана изложить в новой редакции (приложение № 1);
2) пункт 3 Плана изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Внести изменения в постановление Администрации Сысертского 

городского округа от 14.11.2013 № 619 «Об утверждении Плана действий         
по ликвидации последствий аварийных ситуаций на территории Сысертского 
городского округа», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         
на Первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
С.О. Воробьева.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

И.о. Главы Сысертского 
городского округа

 
С.О. Воробьев



2

Приложение 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа  
от _______________ № _________

1. Сведения о поставщиках и потребителях коммунальных услуг.
а) теплоснабжение:
№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
1.  ООО «УК Сысертская 
собственность»

г. Сысерть,
ул. Орджоникидзе 41

6-05-19; 6-03-70;
7-16-66; 6-16-66

2. ООО УК «Каменный 
цветок»

г. Сысерть,
мкр-н «Каменный 

цветок» 1-48
7-43-39

8-950-200-13-91
3. ООО УК «ЖКХ «Сысерть» г. Сысерть,

ул. Коммуны, 48
6-52-10

1. ООО 
«Комфортный 
город»

624022, 
Свердловская обл., 

г. Сысерть,
ул. Самстроя 2в

8-343-328-98-00; 
8-922-162-30-30

4. ООО УК «Мастер-ЖКХ» г. Арамиль,
ул. 1 Мая 71-91
8-909-704-04-64



3

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
5. МУП ЖКХ «Сысертское» г. Сысерть,

ул. Коммуны 48
7-15-82; 7-14-74

6. МАОО СОШ № 1 г. Сысерть,
мкр-н Новый 25
7-00-72; 7-00-70

7. МАОУ СОШ №6 г. Сысерть,
ул. Свердлова 80
7-14-19;7-14-20;
7-14-18; 6-17-87

8.  МАОУ СОШ №8 с. Кашино, 
ул. Школьная, 13

6-31-51
9. МАОУ ООШ № 14 г. Сысерть, 

ул. Коммуны, 1
7-14-07 

10.  МАОУ СОШ № 23 г. Сысерть,
ул. Орджоникидзе 48

7-10-15; 7-07-11; 7-34-43
11. МАОУ ВСОШ г. Сысерть,

ул. Коммуны 20
6-85-11

12. МАДОУ №1 «Василек» г.Сысерть,
ул.Орджоникидзе, 12

7-03-90
13. МАДОУ № 2
«Улыбка»

г. Сысерть,
мкр-н «Новый» 36
ул. К-Маркса 132



4

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
6-53-52

14. МАДОУ № 3
«Золотой ключик»

г. Сысерть,
мкр-н «Новый» 29

7-00-21
15. МАДОУ № 14 
«Юбилейный»

г. Сысерть,
ул. Р-Люксембург 23

7-97-86
16. МАДОУ № 16 
«Звездочка»

с. Кашино, 
ул. Новая 7а

6-31-30
17. МАДОУ № 25 
«Солнышко»

г. Сысерть,
ул. Р-Люксембург 57

7-07-41
18. МАДОУ № 27 
«Сказка»

г. Сысерть,
ул. Механизаторов 18

7-47-45
19. МАДОУ № 38 
«Теремок»

г. Сысерть,
ул. Красноармейская 1

7-47-38
ул. Ленина 28а

7-47-07
20. МАДОУ № 44 
«Светлячок»

г. Сысерть,
ул. Орджоникидзе 29

7-01-49
21. МАУ ДО «ДЮСШ дзюдо 
«Мастер-Динамо»

г. Сысерть,
ул. К-Маркса 92

6-18-21



5

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
22. МАУ ДО «Центр 
внешкольной работы СГО»

г. Сысерть,
ул. Красноармейская 32

ул. Орджоникидзе 19
7-47-49

23. МБУ ДО «Центр детского 
технического творчества 
СГО»

г. Сысерть,
ул. Свердлова 80а
ул. Тимирязева 39
7-14-22; 7-14-25
6-10-78; 6-91-07

24. ТСЖ «Коммуны 36» г. Сысерть,
ул. Коммуны, 36
8-909-703-82-67

МКУ ДО 
«ДЮСШ СГО»

г. Сысерть,
ул. Коммуны, 36

6-05-34
МБУК 
«Сысертская 
районная 
библиотека»

г. Сысерть, 
ул. Коммуны, 36

7-06-99

25. МБУК «Дворец культуры 
им. И.П. Романенко»

г. Сысерть,
ул. Ленина 32

7-36-39
26. МБУК «Кашинский дом 
культуры»

с. Кашино
ул. Ленина 47

6-31-40
27. ГБОУ СО КШИ
«СКК им. капитана 1 ранга 
М.В. Банных»

г. Сысерть,
ул. Механизаторов 5

28. ГБУ ДО СО «Детская 
художественная школа»

г. Сысерть, 
ул. Трактовая, 15

7-04-11



6

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
29. ГБПОУ СО «Сысертский 
социально-экономический 
техникум «Родник»

г. Сысерть, 
мкр-н «Воробьевка»

30. ГКОУ СО «Сысертская 
школа-интернат»

г. Сысерть, 
п. Школьный 

ул. Пионерская
31. ГАУЗ СО 
«Сысертская ЦРБ»

г. Сысерть 
ул. Коммуны 71

1. МАОО СОШ № 5 п. Большой Исток
ул. Ленина, 115

7-28-88;7-28-89;7-28-90
  

2. МАОУ СОШ № 10 д. Б. Седельниково
ул. 1 Мая,3

3-69-59
3. МАОУ СОШ № 18 п. Октябрьский, 

ул.Чапаева,2Б
4-34-70; 4-34-00

4. МАДОУ «Детский сад № 13 
«Колосок»»

п. Октябрьский, 
ул. Чапаева 3

4-33-96; 4-34-29
5. МАДОУ «Детский сад № 35 
«Юбилейный»»

д. Б. Седельниково
ул. Ленина, 35

3-69-41

2. МУП ЖКХ 
«Сысертское»

624022, 
Свердловская обл.,

г. Сысерть,
ул. Коммуны 48

6-50-82; 
8-912-265-16-40

6-53-74; 
8-912-245-00-44

6. МАДОУ «Детский сад № 37 
«Чебурашка»» 

п. Большой Исток
ул. Гагарина, 20

7-28-45



7

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
7. МАДОУ «Детский сад № 39 
«Малышок»

п. Большой Исток
ул. Парковая, 2
ул. Ленина, 123

7-28-70
8. МБУК «Октябрьский 
сельский дом культуры 
им. П.Г.Зуева»

п. Октябрьский 
ул. Чапаева 2а

4-34-71
9. Большеседельниковский 
сельский дом культуры, 
филиал МБУК Патрушевский 
дом культуры»

д. Б. Седельниково 
ул. Ленина 31

3-69-39

10. МАОУ ООШ №30 п. Большой Исток
ул. Трудовая, 48

ул. Космонавтов, 12
2-86-46

11. МАДОУ «Детский сад № 7
«Радуга»»

д. Большое 
Седельниково

ул. Лесная, 7-30-08
12. МАОУ СОШ № 7 с. Патруши

ул. Российская 17
6-61-49; 6-42-71

13. МАДОУ «Детский сад № 6 
«Березка»

с. Бородулино, 
ул. Садовая 2

6-42-02
14. МАДОУ
«Детский сад № 17 
«Рябинушка»»

с. Патруши
ул.Российская,15
ул. Колхозная 23в

6-41-38



8

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
15. МАДОУ
«Детский сад № 20 
«Аленушка»»

с. Патруши
ул. Советская 102

6-41-82
16. МБУК «Патрушевский 
дом культуры»

с. Патруши 
ул. Колхозная 23

с. Бородулино 
ул. Советская 6

7-90-02
17. ООО «УК ЖКХ «Исток»» п. Большой Исток

ул. Свердлова, 39-10
7-24-70;

8-343-216-28-29
18. ООО УК «Беркана» п. Октябрьский 

ул. Свердлова 45а
8-908-633-06-11

1. МАОУ СОШ № 9
им. Героя Советского Союза 
А.И. Крапивина

с. Щелкун, 
пер. Школьный, 1
2-61-09; 2-64-09

2. МАОУ СОШ № 16 с. Никольское, 
ул.1 Мая, 76

2-01-06;2-02-01;2-03-91
3. МАДОУ «Детский сад № 5» с. Щелкун, 

ул. Строителей 12
2-61-38

3. МУП ЖКХ 
«Южное»

624015, 
Свердловская обл.,

Сысертский р-н,
с.Щелкун,

ул.Строителей, 2
6-92-98; 

8-922-170-55-44;
8-904-547-76-41

4. МАДОУ
«Детский сад №36»

с. Щелкун, 
ул. Советская, 161

2-61-44



9

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
5. МАДОУ
«Детский сад № 48»

с. Никольское, 
ул. Мира, 12

2-02-43
6. МБУК  «Щелкунский дом 
культуры»

с. Щелкун, 
ул. Ленина 178

2-62-75
7. Никольский сельский дом 
культуры 
филиал МБУК «Щелкунский 
дом культуры»

с. Никольское, 
ул. 1 Мая 6б

2-03-72

1. МАОУ СОШ № 2 
имени летчика, дважды Героя 
Советского Союза 
Г.А. Речкалова

п. Бобровский
ул. Лесная, 2

3-26-39

2. МАОУ НОШ № 13 
имени Героя Советского Союза 
В.В. Комиссарова

п. Бобровский
ул. Демина, 13

3-25-84
3. МАДОУ «Детский сад № 4 
«Ромашка»»

с. Черданцево
ул. Нагорная, 2а

2-43-95
4. МАДОУ «Детский сад № 10 
«Теремок»»

п. Бобровский
ул. Демина, 10

7-17-59

4. УМП ЖКХ 
п. Бобровский

624019, 
Свердловская обл.,                          

Сысертский р-н, 
п. Бобровский,

    ул. Демина, 37
8-922-186-45-01
8-922-186-45-46

5. МАДОУ «Детский сад № 29 
«Василек»»

п. Бобровский
ул. Чернавских, 4а

3-25-91



10

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
6. МАДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением деятельности 
по художественно-
эстетическому направлению 
воспитанников № 60 
«Дюймовочка»

п. Бобровский
ул. Демина, 47а

7-17-60

7. МБУК «Бобровский дом 
культуры»

п. Бобровский 
ул. Калинина 1а

7-15-98
8. Черданский сельский дом 
культуры 
филиал МБУК «Кашинский 
дом культуры»

с. Черданцево, 
ул. Ленина, 58

2-43-83

1. МАОУ СОШ № 3 п. Двуреченск
ул. Клубная, 10а
2-75-37; 2-73-39; 

2-71-98
2. МАДОУ «Детский сад № 19 
«Ракета»

п. Двуреченск
ул. Клубная 5а

2-75-07
3. МАДОУ «Детский сад № 56 
«Лесная сказка»

п. Двуреченск
ул. Мира, 2

2-76-52

5. МУП ЖКХ 
п. Двуреченск

624013, 
Свердловская обл., 
 Сысертский р-н, 
п. Двуреченск,
 ул. Клубная 2

8-992-000-69-20

4. МБУК «Дом культуры 
п. Двуреченска»

п. Двуреченск
ул. Клубная, 12

2-73-63



11

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
5. МБУ ДО «Двуреченская 
детская школа искусств»

п. Двуреченск
ул. Кольцевая, 14

 2-79-29
      
б) водоснабжение:
№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
1.  ООО «УК Сысертская 
собственность»

г. Сысерть,
ул. Орджоникидзе 41

6-05-19; 6-03-70;
7-16-66; 6-16-66

2. ООО УК «Каменный 
цветок»

г. Сысерть,
мкр-н «Каменный 

цветок» 1-48
7-43-39

8-950-200-13-91
3. ООО УК «ЖКХ «Сысерть» г. Сысерть,

ул. Коммуны, 48
6-52-10

1. МУП ЖКХ 
«Сысертское»

624022, 
Свердловская обл.,

г. Сысерть,
ул. Коммуны 48

6-50-82; 
8-912-265-16-40

6-53-74; 
8-912-245-00-44

4. ООО УК «Мастер-ЖКХ» г. Арамиль,
ул. 1 Мая 71-91
8-909-704-04-64



12

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
5. МУП ЖКХ «Сысертское» г. Сысерть,

ул. Коммуны 48
7-15-82; 7-14-74

6. МАОО СОШ № 1 г. Сысерть,
мкр-н Новый 25
7-00-72; 7-00-70

7. МАОУ СОШ №6 г. Сысерть,
ул. Свердлова 80
7-14-19;7-14-20;
7-14-18; 6-17-87

8.  МАОУ СОШ №8 с. Кашино, 
ул. Школьная, 13

6-31-51
9. МАОУ ООШ № 14 г. Сысерть, 

ул. Коммуны, 1
7-14-07 

10.  МАОУ СОШ №23 г. Сысерть,
ул. Орджоникидзе 48

7-10-15; 7-07-11; 7-34-43
11. МАОУ ВСОШ г. Сысерть,

ул. Коммуны 20
6-85-11

12. МАДОУ №1 «Василек» г. Сысерть,
ул. Орджоникидзе, 12

7-03-90
13. МАДОУ № 2
«Улыбка»

г. Сысерть,
мкр-н «Новый» 36
ул. К-Маркса 132



13

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
6-53-52

14. МАДОУ № 3
«Золотой ключик»

г. Сысерть,
мкр-н «Новый» 29

7-00-21
15. МАДОУ № 14 
«Юбилейный»

г. Сысерть,
ул. Р-Люксембург 23

7-97-86
16. МАДОУ № 16 
«Звездочка»

с. Кашино, 
ул. Новая 7а

6-31-30
17. МАДОУ № 25 
«Солнышко»

г. Сысерть,
ул. Р-Люксембург 57

7-07-41
18. МАДОУ № 27 
«Сказка»

г. Сысерть,
ул. Механизаторов 18

7-47-45
19. МАДОУ № 38 
«Теремок»

г. Сысерть,
ул. Красноармейская 1

7-47-38
ул. Ленина 28а

7-47-07
20. МАДОУ № 44 
«Светлячок»

г. Сысерть,
ул. Орджоникидзе 29

7-01-49
21. МАУ ДО «ДЮСШ дзюдо 
«Мастер-Динамо»

г. Сысерть,
ул. К-Маркса 92

6-18-21



14

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
22. МАУ ДО «Центр 
внешкольной работы СГО»

г. Сысерть,
ул. Красноармейская 32

ул. Орджоникидзе 19
7-47-49

23. МБУ ДО «Центр детского 
технического творчества 
СГО»

г. Сысерть,
ул. Свердлова 80а
ул. Тимирязева 39
7-14-22; 7-14-25
6-10-78; 6-91-07

24. ТСЖ «Коммуны 36» г. Сысерть,
ул. Коммуны, 36
8-909-703-82-67

МКУ ДО 
«ДЮСШ СГО»

г. Сысерть,
ул. Коммуны, 36

6-05-34
МБУК 
«Сысертская 
районная 
библиотека»

г. Сысерть, 
ул. Коммуны, 36

7-06-99

25. МБУК «Дворец культуры 
им. И.П. Романенко»

г. Сысерть,
ул. Ленина 32

7-36-39
26. МБУК «Кашинский дом 
культуры»

с. Кашино
ул. Ленина 47

6-31-40
27. ГБОУ СО КШИ 
«СКК им. капитана 1 ранга 
М.В. Банных»

г. Сысерть,
ул. Механизаторов 5

28. ГБУ ДО СО «Детская 
художественная школа»

г. Сысерть, 
ул. Трактовая, 15

7-04-11



15

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
29. ГБПОУ СО «Сысертский 
социально-экономический 
техникум «Родник»

г. Сысерть, 
мкр-н «Воробьевка»

30. ГКОУ СО «Сысертская 
школа-интернат»

г. Сысерть, 
п. Школьный 

ул. Пионерская
31. МАОУ ООШ № 15 г. Сысерть, 

ул. Тимирязева 132
7-14-82; 7-14-83

32. МАДОУ № 46 
«Полянка»»

г. Сысерть, 
ул. Ст. Разина, 2а

7-47-63
33. МАОУ НОШ № 12
п. Асбест

п. Асбест 
ул. Пролетарская 5

6-82-04
34. МАОУ ООШ № 35
п. Верхняя Сысерть

п. Верхняя Сысерть 
ул. Ленина 42

пер. Дачный 2а
6-70-18

1. МАОУ СОШ № 7 с. Патруши
ул. Российская 17
6-61-49; 6-42-71

  
2. МУП ЖКХ 

«Западное»
624022, 

Свердловская обл., 
Сысертский район,

с. Патруши, 
ул. Колхозная,1

6-44-01; 

2. МАОУ СОШ № 10 д. Б. Седельниково
ул. 1 Мая,3

3-69-59



16

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
3. МАОУ СОШ № 18 п. Октябрьский, 

ул.Чапаева,2Б
4-34-70; 4-34-00

4. МАДОУ «Детский сад № 6 
«Березка»

с. Бородулино, 
ул. Садовая 2

6-42-02
5. МАДОУ «Детский сад № 13 
«Колосок»

п. Октябрьский, 
ул. Чапаева, 3
д. Шайдурово 

ул. Строителей 12
4-33-96; 4-34-29

6. МАДОУ «Детский сад № 17 
«Рябинушка»

с. Патруши
ул. Российская 15
ул. Колхозная 23в

6-41-38
7. МАДОУ «Детский сад № 20 
«Аленушка»

с. Патруши
ул. Советская,102

6-41-82
8. МАДОУ «Детский сад № 35 
«Юбилейный»

д. Б. Седельниково
ул. Ленина, 35

3-69-41
9. МАДОУ  
«Детский сад № 59»

п. Первомайский
ул. Восточная 20

4-33-65

8-922-718-20-41;
8-963-44-500-33

10. МБУК «Октябрьский 
сельский дом культуры 
им. П.Г.Зуева»

п. Октябрьский 
ул. Чапаева 2а

4-34-71



17

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
11. МБУК «Патрушевский 
дом культуры»

с. Патруши 
ул. Колхозная 23

с. Бородулино 
ул. Советская 6

7-90-02 
д. Б. Седельниково 

ул. Ленина 31
3-69-39

12. МАДОУ «Детский сад № 7
«Радуга»»

д. Б. Седельниково
ул. Лесная 7

 7-30-08
13. МАОО СОШ № 5 п. Большой Исток

ул. Ленина, 115
7-28-88;7-28-89;7-28-90

14. МБУ ДО 
«Большеистокская детская 
школа искусств»

п. Большой Исток
ул. Ст. Разина, 11а-1

7-28-74

МАОУ ООШ 
№ 11

п. Б. Исток
ул.Ст.Разина 11а-2

7-22-52
15. МАОУ ООШ № 30 п. Большой Исток

ул. Трудовая, 48
ул. Космонавтов 12

2-86-46
16. МАДОУ «Детский сад 
№ 37 «Чебурашка» 

п. Большой Исток
ул. Гагарина, 20

7-28-45
17. МАДОУ «Детский сад 
№ 39 «Малышок»

п. Большой Исток
ул. Парковая, 2
ул. Ленина, 123

7-28-70



18

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
18. МАДОУ «Детский сад № 
58 «Петушок»

п. Большой Исток
ул. Парковая, 14
ул. Ст. Разина, 8

7-28-73
19. ООО «УК ЖКХ «Исток»» п. Большой Исток

ул. Свердлова, 39-10
7-24-70;

8-343-216-28-29
20. ООО УК «Беркана» п. Октябрьский 

ул. Свердлова 45а
8-908-633-06-11

1. МАОУ СОШ № 9
им. Героя Советского Союза 
А.И. Крапивина

с. Щелкун, 
пер. Школьный, 1
2-61-09; 2-64-09

2. МАОУ СОШ № 16 с. Никольское, 
ул.1 Мая, 76

2-01-06;2-02-01;2-03-91
3. МАДОУ «Детский сад № 5» с. Щелкун, 

ул. Строителей 12
2-61-38

3. МУП ЖКХ 
«Южное»

624015, 
Свердловская обл.,

Сысертский р-н,
с.Щелкун,

ул.Строителей, 2
6-92-98; 

8-922-170-55-44;
8-904-547-76-41

4. МАДОУ
«Детский сад № 36»

с. Щелкун, 
ул. Советская, 161

2-61-44
с. Аверино 

ул. Советская 96/2
2-66-39



19

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
5. МАДОУ
«Детский сад № 48»

с. Никольское, 
ул. Мира, 12

2-02-43
6. МБУК  Щелкунский дом 
культуры»

с. Щелкун, 
ул. Ленина 178

2-62-75
7. Никольский сельский дом 
культуры 
филиал МБУК «Щелкунский 
дом культуры»

с. Никольское, 
ул. 1 Мая 6б

2-03-72

8. МАОУ СОШ №19
 

с. Новоипатово
ул. Мира, 3

6-46-18
1. МАОУ СОШ № 2 
имени летчика, дважды Героя 
Советского Союза 
Г.А. Речкалова

п. Бобровский
ул. Лесная, 2

3-26-39

2. МАОУ НОШ № 13 
имени Героя Советского Союза 
В.В. Комиссарова

п. Бобровский
ул. Демина, 13

3-25-84
3. МАДОУ «Детский сад № 4 
«Ромашка»

с. Черданцево
ул. Нагорная, 2а

2-43-95

4. УМП ЖКХ 
п. Бобровский

624019, 
Свердловская обл.,                          

Сысертский р-н, 
п. Бобровский,

    ул. Демина, 37
8-922-186-45-01
8-922-186-45-46

4. МАДОУ «Детский сад № 10 
«Теремок»»

п. Бобровский
ул. Демина, 10

7-17-59



20

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
5. МАДОУ «Детский сад № 29 
«Василек»»

п. Бобровский
ул. Чернавских, 4а

3-25-91
6. МАДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением деятельности 
по художественно-
эстетическому направлению 
воспитанников № 60 
«Дюймовочка»

п. Бобровский
ул. Демина, 47а

7-17-60

7. МБУК «Бобровский дом 
культуры»

п. Бобровский 
ул. Калинина 1а

7-15-98
8. Черданский сельский дом 
культуры 
филиал МБУК «Кашинский 
дом культуры»

с. Черданцево, 
ул. Ленина, 58

2-43-83

1. МАОУ СОШ № 3 п. Двуреченск
ул. Клубная, 10а
2-75-37; 2-73-39; 

2-71-98
2. МАДОУ «Детский сад № 19 
«Ракета»

п. Двуреченск
ул. Клубная 5а

2-75-07

5. МУП ЖКХ 
п. Двуреченск

624013, 
Свердловская обл., 
 Сысертский р-н, 
п. Двуреченск,
 ул. Клубная 2

8-992-000-69-20

3. МАДОУ «Детский сад № 56 
«Лесная сказка»

п. Двуреченск
ул. Мира, 2



21

№ 
п/п

Наименование
организации

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
д. Ключи 

ул. 9 Пятилетки 6а
2-76-52

4. МБУК «Дом культуры 
п. Двуреченска»

п. Двуреченск
ул. Клубная, 12

2-73-63
5. МБУ ДО «Двуреченская 
детская школа искусств»

п. Двуреченск
ул. Кольцевая, 14

 2-79-29

в) электроснабжение:
№ 
п/п

Наименование 
электро-

снабжающей 
организации 

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
1. МУП ЖКХ «Сысертское» г. Сысерть,

ул. Коммуны 48
6-50-82; 

8-912-265-16-40
6-53-74; 

8-912-245-00-44

 
1. Центральные 

электрические сети 
Урала ОАО «МРСК 
Урала» - Филиал 
«Свердловэнерго»

624022 
Свердловская обл. 

г. Сысерть 
ул. Тимирязева 53

6-82-96
8-800-25-01-220

2. МУП ЖКХ «Западное» с. Патруши, 
ул.Колхозная,1

6-44-01; 
8-922-718-20-41;
8-963-44-500-33



22

№ 
п/п

Наименование 
электро-

снабжающей 
организации 

Адрес организации, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование абонента Адрес абонента, 
телефон 

руководителя, 
диспетчерской 

службы

Наименование 
субабонента

Адрес 
субабонента,

телефон 
руководителя,
диспетчерской 

службы.
3. МУП ЖКХ «Южное» с. Щелкун,

ул. Строителей, 2
6-92-98; 

8-922-170-55-44;
8-904-547-76-41

 4. УМП ЖКХ п. Бобровский п. Бобровский,
    ул. Демина, 37
8-922-186-38-77
8-922-186-45-46

5. МУП ЖКХ п. Двуреченск п. Двуреченск,
 ул. Клубная 2

8-912-265-78-00
8-992-000-69-20

6. ООО «Комфортный город» г. Сысерть,
ул. Самстроя 2в
8-343-328-98-00; 
8-922-162-30-30



23

Приложение 2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа  
от  _______________ № _________

3. Перечень подразделений, привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций

№ 
п/п

Наименование органа управления, 
привлекаемого к ликвидации 

аварийных ситуаций

Адрес органа управления, телефон 
руководителя, диспетчерской службы

Наименование вышестоящего органа управления, 
телефона руководителя

1. МУП ЖКХ «Сысертское» 624022, Свердловская обл.,
г.Сысерть,ул.Коммуны, 48
6-50-82; 8-912-265-16-40
6-53-74; 8-912-245-00-44

Администрация Сысертского городского округа  
8-343-74-6-02-52
8-343-227-07-67

2. МУП ЖКХ «Западное» 624022, Свердловская обл.,
Сысертский район с. Патруши, 

ул. Колхозная 1
6-44-01; 8-922-718-20-41;

8-963-44-500-33

Администрация Сысертского городского округа  
8-343-74-6-02-52
8-343-227-07-67

3. МУП ЖКХ «Южное» 624015, Свердловская обл.,
Сысертский р-н, с. Щелкун,

ул. Строителей, 2
6-92-98; 8-922-170-55-44;

8-904-547-76-41

Администрация Сысертского городского округа  
8-343-74-6-02-52
8-343-227-07-67

4. УМП ЖКХ п. Бобровский 624019, Свердловская обл.,                          
Сысертский р-н, п. Бобровский,

    ул. Демина, 37
8-922-186-38-77; 8-922-186-38-99

Администрация Сысертского городского округа  
8-343-74-6-02-52
8-343-227-07-67

5. МУП ЖКХ п. Двуреченск 624013, Свердловская обл., 
 Сысертский р-н, п. Двуреченск,

 ул. Клубная, 2
8-912-265-78-00; 
8-992-000-69-20

Администрация Сысертского городского округа  
8-343-74-6-02-52
8-343-227-07-67



24

№ 
п/п

Наименование органа управления, 
привлекаемого к ликвидации 

аварийных ситуаций

Адрес органа управления, телефон 
руководителя, диспетчерской службы

Наименование вышестоящего органа управления, 
телефона руководителя

6. ООО «Комфортный город» 624022, Свердловская обл.,
г. Сысерть ул. Самстроя 2в

8-343-328-98-00
8-922-162-30-30

Администрация Сысертского городского округа  
8-343-74-6-02-52
8-343-227-07-67

7. Центральные электрические сети 
Урала ОАО «МРСК Урала» - Филиал 
«Свердловэнерго»

624022 Свердловская обл. г. Сысерть 
ул. Тимирязева 53

6-82-96
8-800-25-01-220

Администрация Сысертского городского округа  
8-343-74-6-02-52
8-343-227-07-67


